
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении технологической схемы предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных 
участков»

В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 31.07.2020) (с изм. и 
доп., вступ. в силу с 28.08.2020), Земельным кодексом Российской 
Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 31.07.2020) (с изм. и доп., вступ. 
в силу с 28.08.2020), постановлением администрации городского округа 
Верх-Нейвинский от 31.10.2019 №470 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения административных регламентов осуществления 
муниципального контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в городском округе Верх- 
Нейвинский», руководствуясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной 

услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» 
(Прилагается).

2. Признать утратившим постановление администрации городского 
округа Верх-Нейвинский от 15.05.2020 № 222 «Об утверждении 
технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков».

3. Разместить на официальном сайте городского округа Верх- 
Нейвинский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава городского округа Е.С. Плохих



« 
S 
а 
Q 
д 
к 
д

S 
к
£ .„

нQ ~
S
Е
S
S

W

2 
(U

и 
о

о 
S 
И <D
О 
ч 
S

,OI

а

S

о 
SC 
X

д 
о 
* 
н и 
Л 
ВТ

и ни 
д 
Я л 
ч <и 
S V м 
д 
о 
к 
я 
ч 
к 
и 
3 
X 
д 
ч « 
Ь 
S

U о ч л

я ВТ я ч
3

Зн
ач

ен
ие

 п
ар

ам
ет

ра
/с

ос
то

ян
ие

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

66
00

00
00

10
00

13
78

19
1

Вы
да

ча
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ны
х 

пл
ан

ов
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

В
ы

да
ча

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ны

х 
пл

ан
ов

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

й 
ре

гл
ам

ен
т 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и 

«В
ы

да
ча

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ны

х 
пл

ан
ов

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
» 

ут
ве

рж
де

н 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й 
от

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

№
__

__
__

__

не
т

Ед
ин

ы
й 

по
рт

ал
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

оф
иц

иа
ль

ны
й 

са
йт

 о
рг

ан
а

са
йт

 Г
БУ

 С
О

 "М
Ф

Ц
"

П
ар

ам
ет

р

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
рг

ан
а,

 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ег
о 

ус
лу

гу

Н
ом

ер
 у

сл
уг

и 
в ф

ед
ер

ал
ьн

ом
 р

ее
ст

ре

П
ол

но
е н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ус
лу

ги
К

ра
тк

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ус
лу

ги

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

й 
ре

гл
ам

ен
т 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 у

сл
уг

и

П
ер

еч
ен

ь "
по

ду
сл

уг
"

С
по

со
бы

 о
це

нк
и 

ка
че

ст
ва

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и

№
 п

/п

Г-Н сч СП чб



Ра
зд

ел
 2

. О
бщ

ие
 св

ед
ен

ия
 об

 у
сл

уг
е

С
по

со
б 

по
лу

че
ни

я 
ре

зу
ль

та
та

 у
сл

уг
и |g’3'aS.g«|«|55«a:

П » 1 “ I Ё s I с 8 з | 5

С
по

со
б 

об
ра

щ
ен

ия
 за

 
по

лу
че

ни
ем

 у
сл

уг
и

В
 о

рг
ан

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

. ГБУ 
С

О
 «М

Ф
Ц

» 
на

 
бу

ма
ж

но
м 

но
си

те
ле

, в 
эл

ек
тр

он
но

м 
ви

де
, в

 
ли

чн
ы

й 
ка

би
не

т 
за

яв
ит

ел
я 

на
 Е

ди
но

м 
по

рт
ал

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

(ф
ун

кц
ий

)в
 

эл
ек

тр
он

но
й 

фо
рм

е

П
ла

та
 за

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е у

сл
уг

и

К
БК

 д
ля

 в
зи

ма
ни

я 
пл

ат
ы

(г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 
по

ш
ли

ны
), 

в 
то

м 
чи

сл
е 

че
ре

з М
Ф

Ц

1

ре
кв

из
ит

ы 
но

рм
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
.

яв
ля

ю
щ

ег
ос

я 
ос

но
ва

ни
ем

 д
ля

 
вз

им
ан

ия
 п

ла
ты

 
(г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 

по
ш

ли
ны

)

1

на
ли

чи
е 

пл
ат

ы
 

(г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 
по

ш
ли

ны
)

S X

Ср
ок

 
пр

ио
ст

ан
ов

ле
ни

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

ус
лу

ги

1

О
сн

ов
ан

ия
 

пр
ио

ст
ан

ов
ле

ни
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
ус

лу
ги в

О
сн

ов
ан

ия
 о

тк
аз

а в
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 у

сл
уг

и

за
яв

ит
ел

ь н
е 

яв
ля

ет
ся

 
пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

ем
 зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а (
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 с
лу

ча
я,

 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
но

го
 ча

ст
ью

 1.1
 

ст
ат

ьи
 5

7.
3 

Гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 

К
од

ек
са

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
); 

с 
за

яв
ле

ни
ем

 о
бр

ат
ил

ос
ь 

ли
цо

, н
е 

уп
ол

но
мо

че
нн

ое
 в

 со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

 п
ре

дс
та

вл
ят

ь 
ин

те
ре

сы
 

за
яв

ит
ел

я;
 отс

ут
ст

ву
ю

т 
до

ку
ме

нт
ы

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

е 
пу

нк
то

м 
16

 ре
гл

ам
ен

та
, 

не
об

хо
ди

мы
е д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
; 

от
ве

т 
на

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

 св
ид

ет
ел

ьс
тв

уе
т 

об
 

от
су

тс
тв

ии
 д

ок
ум

ен
та

 и
 (и

ли
) 

за
пр

аш
ив

ае
мо

й 
ин

фо
рм

ац
ии

, а
 

та
кж

е 
не

 п
ое

дс
та

вл
ен

ы
 за

яв
ит

ел
ем

по
 со

бс
тв

ен
но

й 
ин

иц
иа

ти
ве

. 
К

ро
ме

 т
ог

о,
 е

сл
и 

со
гл

ас
но

 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
Гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 
ко

де
кс

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
.

ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

та
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
не

 д
оп

ус
ка

ет
ся

 п
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 п
о 

пл
ан

ир
ов

ке
 

те
рр

ит
ор

ии
, в

ы
да

ча
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 п

ла
на

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 д
ля

 
ар

хи
те

кт
ур

но
-с

тр
ои

те
ль

но
го

пр
ое

кт
ир

ов
ан

ия
 д

оп
ус

ка
ет

ся
 

то
ль

ко
 п

ос
ле

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

по
 п

ла
ни

ро
вк

е т
ер

ри
то

ри
и.

m о 
Ё 
Б 
S 
& 
О 
ч
X о 
1 

св 
8 
i 

$ 
| 
со 
оX о о

вы
да

ча
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 п
ла

на
 зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а о
тн

ос
ит

ся
 к

 к
ом

пе
те

нц
ии

 и
но

го
 о

рг
ан

а 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я;
 

от
су

тс
тв

ие
 в 

за
яв

ле
ни

и 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 св
ед

ен
ий

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и 
(к

ад
ас

тр
ов

ог
о 

но
ме

ра
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

, 
ре

кв
из

ит
ов

 д
ок

ум
ен

то
в,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и)
; 

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
ми

 о
сн

ов
ан

ия
ми

 д
ля

 о
тк

аз
а 

в 
пр

ие
ме

 (р
ег

ис
тр

ац
ии

) д
ок

ум
ен

то
в,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и,
 п

ри
 

на
пр

ав
ле

ни
и 

об
ра

щ
ен

ия
 ч

ер
ез

 Е
ди

ны
й 

по
рт

ал
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г 
(ф

ун
кц

ий
) я

вл
яю

тс
я:

 
не

ко
рр

ек
тн

ое
 за

по
лн

ен
ие

 о
бя

за
те

ль
ны

х 
по

ле
й 

в 
за

яв
ле

ни
и,

 ф
ор

ми
ру

ем
ом

 
с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 с

пе
ци

ал
ьн

ой
 и

нт
ер

ак
ти

вн
ой

 
фо

рм
ы

 н
а Е

ди
но

м 
по

рт
ал

е (отс
ут

ст
ви

е 
за

по
лн

ен
ия

, н
ед

ос
то

ве
он

ое
. н

еп
ол

но
е л

иб
о

не
пр

ав
ил

ьн
ое

, н
е с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
ее

 тр
еб

ов
ан

ия
м,

 
ус

та
но

вл
ен

ны
м 

ре
гл

ам
ен

то
м)

;
пр

ед
ст

ав
ле

ни
е 

не
ка

че
ст

ве
нн

ы
х 

эл
ек

тр
он

ны
х 

ко
пи

й 
(э

ле
кт

ро
нн

ы
х 

об
ра

зо
в)

 д
ок

ум
ен

то
в,

 н
е

по
зв

ол
яю

щ
их

 в
 п

ол
но

м 
об

ъе
ме

 п
ро

чи
та

ть
 те

кс
т 

до
ку

ме
нт

а и
/и

ли
 р

ас
по

зн
ат

ь 
ре

кв
из

ит
ы

 д
ок

ум
ен

та

С
ро

к 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 в 
за

ви
си

мо
ст

и 
от

 
ус

ло
ви

й

3 X X Щ
в !

(U 
в*1 
о в
3 
Е

не
 п

о 
ме

ст
у 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

(п
о м

ес
ту

 
об

ра
щ

ен
ия

)

в 
те

че
ни

е 
че

ты
рн

ад
ца

ти
 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с 
да

ты
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 

в 
ор

га
не

, 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

е 
м 

му
ни

ци
па

ль
ну

ю
 

ус
лу

гу
, з

ая
вл

ен
ия

 
о 

вы
да

че
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

 
го

 п
ла

на
 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а 

и 
пр

ие
ма

 
до

ку
ме

нт
ов

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

, в
 т

ом
 

чи
сл

е 
по

да
нн

ог
о

в ф
ор

ме
 

эл
ек

тр
он

но
го

 
до

ку
ме

нт
а 

ил
и 

че
ре

з Г
БУ

 С
О

 
«М

Ф
Ц

»

S1

1 

о1 

о в
X о в по

 м
ес

ту
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
(м

ес
ту

 н
ах

ож
де

ни
я 

ю
р.

 л
иц

а)

в т
еч

ен
ие

 
че

ты
рн

ад
ца

ти
 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 с
 д

ат
ы

 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
в 

ор
га

не
, 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ем

 
му

ни
ци

па
ль

ну
ю

 
ус

лу
гу

, з
ая

вл
ен

ия
 о 

вы
да

че
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 

пл
ан

а з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а и

 п
ри

ем
а

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

й
ус

лу
ги



Ра
зд

ел
 3.

 С
ве

де
ни

я 
о 

за
яв

ит
ел

ях
 у

сл
уг

и

У
 ст

ан
ов

ле
нн

ны
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ем

у 
пр

ав
о 

по
да

чи
 

за
яв

ле
ни

я о
т 

им
ен

и 
за

яв
ит

ел
я

00

дл
я п

ре
дс

та
ви

те
ля

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

 - 
до

ве
ре

нн
ос

ть
 н

а 
бл

ан
ке

 о
рг

ан
из

ац
ии

, 
за

ве
ре

нн
ая

 п
еч

ат
ью

 
ор

га
ни

за
ци

и 
(п

ри
 ее

 
на

ли
чи

и)
, д

ля
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я 
фи

зи
че

ск
ог

о 
ли

ца
 -

но
та

ри
ал

ьн
ая

до
ве

ре
нн

ос
ть

I OgosIM 
О § 1 8-й а 1 1 S 1

Д § о " ° "

г»

до
ве

ре
нн

ое
 

ть

И
сч

ер
пы

ва
ю

щ
ий

 п
ер

еч
ен

ь 
ли

ц,
 

им
ею

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
по

да
чу

 за
яв

ле
ни

я о
т 

им
ен

и 
за

яв
ит

ел
я

40

- о
т 

им
ен

и 
фи

зи
че

ск
ог

о 
ли

ца
 за

яв
ле

ни
е 

по
да

ет
ся

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
м 

на
 

со
ве

рш
ен

ие
 д

ей
ст

ви
й 

до
ве

ре
нн

ос
ть

ю
, 

оф
ор

мл
ен

но
й 

в п
ор

яд
ке

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

;
- о

т 
им

ен
и 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
 

по
да

ет
ся

 р
ук

ов
од

ит
ел

ем
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ил
и 

ли
цо

м,
 и

ме
ю

щ
им

 д
ов

ер
ен

но
ст

ь,
вы

да
нн

ую
 р

ук
ов

од
ит

ел
ем

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
ил

и 
ин

ы
м 

ли
цо

м,
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

м 
на

 
эт

о 
за

ко
но

м 
ил

и 
уч

ре
ди

те
ль

ны
ми

 
до

ку
ме

нт
ам

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
в п

ор
яд

ке
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ом

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
.

Н
ал

ич
ие

 
во

зм
ож

но
ст

и 
по

да
чи

 
за

яв
ле

ни
я н

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 
ус

лу
ги

 
пр

ед
ст

ав
и­

те
ля

ми
 

за
яв

ит
ел

я

'Г.

во
зм

ож
но

У
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ем

 
у 

пр
ав

ом
оч

ие
 

за
яв

ит
ел

я 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ка
те

го
ри

и 
на

 
по

лу
че

ни
е 

ус
лу

ги

в с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии

Д
ок

ум
ен

т,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ий

 
пр

ав
ом

оч
ие

 за
яв

ит
ел

я 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ка
те

го
ри

и 
на

 п
ол

уч
ен

ие
 

ус
лу

ги

- д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
щ

ий
 л

ич
но

ст
ь

за
яв

ит
ел

я
(ф

из
ич

ес
ко

го
 л

иц
а)

 л
иб

о 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я 

за
яв

ит
ел

я 
(ф

из
ич

ес
ко

го
 л

иц
а)

,
- д

ок
ум

ен
ты

, 
по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ие
 с

та
ту

с 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

(у
чр

ед
ит

ел
ьн

ы
е 

до
ку

ме
нт

ы
), 

до
ку

ме
нт

ы
, 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ие

(у
ст

ан
ав

ли
ва

ю
щ

ие
) п

ра
ва

 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к.

К
ат

ег
ор

ии
 л

иц
, 

им
ею

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
по

лу
че

ни
е 

ус
лу

ги

сч

фи
зи

че
ск

ое
 и

ли
 

ю
ри

ди
че

ск
ое

 л
иц

о,
яв

ля
ю

щ
ее

ся
 

пр
ав

оо
бл

ад
ат

ел
ем

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

, 
ин

ое
 л

иц
о 

в с
лу

ча
е,

 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
но

м 
ча

ст
ью

 1.
1 с

та
ть

и 
57

.3
 

Г р
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
ко

де
кс

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

№
 

п/
п —



Ра
зд

ел
 4.

 Д
ок

ум
ен

ты
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
е з

ая
ви

те
ле

м
 д

ля
 п

ол
уч

ен
ия

 у
сл

уг
и

Ф
ор

ма
 (ш

аб
ло

н)

а 
и 
S

о

1 1 1 1

У
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к

до
ку

ме
нт

у

40

по
 ф

ор
ме

, 
ус

та
но

вл
ен

но
й

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

м
ре

гл
ам

ен
то

м не
т

не
т

не
т

У
сл

ов
ие

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я

в
с1)
S
о

'П не
т

не
т

не
т

в с
лу

ча
е е

сл
и 

та
ки

е 
до

ку
ме

нт
ы

 (и
х 

ко
пи

и 
ил

и 
св

ед
ен

ия
, с

од
ер

ж
ащ

ие
ся

 
в н

их
) о

тс
ут

ст
ву

ю
т

в 
Ед

ин
ом

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

м 
ре

ес
тр

е 
не

дв
иж

им
ос

ти

К
ол

ич
ес

тв
о 

не
об

хо
ди

мы
х 

эк
зе

мп
ля

ро
в

до
ку

ме
нт

а 
с 

ук
аз

ан
ие

м 
по

дл
ин

ни
к/

ко
пи

я

хг

1/
0 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 в
де

ло

1/
1 

св
ер

ка
 к

оп
ии

 с
ор

ш
 и

на
ли

м 
и 

во
зв

ра
т 

за
яв

ит
ел

ю
 

по
дл

ин
ни

ка
, к

оп
ия

 
дл

я ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
в 

де
ло

1/
0 ус
та

но
вл

ен
ие

 
ли

чн
ос

ти
 

за
яв

ит
ел

я и
ли

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я 

за
яв

ит
ел

я

1/
1 

св
ер

ка
 к

оп
ии

 с 
ор

иг
ин

ал
ом

 и 
во

зв
ра

т 
за

яв
ит

ел
ю

 
по

дл
ин

ни
ка

, к
оп

ия
 

дл
я ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

в д
ел

о

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

ку
ме

нт
ов

, к
от

ор
ы

е 
пр

ед
ос

та
вл

яе
т 

за
яв

ит
ел

ь 
дл

я п
ол

уч
ен

ия
ус

лу
ги

СП

за
яв

ле
ни

е о
 п

од
го

то
вк

е,
 у

тв
ер

ж
де

ни
и 

и 
вы

да
че

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 п

ла
на

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

- д
ля

 п
ре

дс
та

ви
те

ля
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

 - 
до

ве
ре

нн
ос

ть
 н

а 
бл

ан
ке

 о
рг

ан
из

ац
ии

,
дс

ш
ср

сн
но

и 
ни

чс
иы

и 
up

i а
ни

да
ци

и 
сс

на
ли

чи
и)

 
дл

я 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я ф

из
ич

ес
ко

го
 л

иц
а -

 
но

та
ри

ал
ьн

ая
 д

ов
ер

ен
но

ст
ь

па
сп

ор
т

до
ку

ме
нт

ы
, у

до
ст

ов
ер

яю
щ

ие
 

(у
ст

ан
ав

ли
ва

ю
щ

ие
) п

ра
ва

 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

К
ат

ег
ор

ия
 д

ок
ум

ен
та

сч

за
яв

ле
ни

е

1
J 
S сЕ по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ий
по

лн
ом

оч
ия

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я 

за
яв

ит
ел

я,
 

по
дп

ис
ав

ш
ег

о 
за

яв
ле

ни
е

до
ку

ме
нт

, 
уд

ос
то

ве
ря

ю
щ

ий
 

ли
чн

ос
ть

 за
яв

ит
ел

я 
ил

и 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я 

за
яв

ит
ел

я,
 

уп
ол

но
мо

че
нн

ог
о 

на
 

по
да

чу
 и 

по
лу

че
ни

е
до

ку
ме

нт
ов

, а
 та

кж
е 

по
дп

ис
ан

ие
 за

яв
ле

ни
я

до
ку

ме
нт

ы
, 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ие

 
(у

ст
ан

ав
ли

ва
ю

щ
ие

)
пр

ав
а

на
 зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

№
 п

/п

’—1 СЧ си



Ра
зд

ел
 5

. Д
ок

ум
ен

ты
 и 

св
ед

ен
ия

, п
ол

уч
ае

м
ы

е п
ос

ре
дс

тв
ом

 м
еж

ве
до

м
ст

ве
нн

ог
о и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о в

за
им

од
ей

ст
ви

я

О
бр

аз
цы

 за
по

лн
ен

ия
 

фо
рм

 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

за
пр

ос
а 

и 
от

ве
та

 н
а 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

Os 1 1

Ф
ор

мы
 (ш

аб
ло

ны
) 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

за
пр

ос
а 

и 
от

ве
та

 н
а 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

оо 1 1

Ср
ок

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

г-

О
бщ

ий
 ср

ок
 - 7

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
: 

на
пр

ав
ле

ни
е з

ап
ро

са
 - 

1 р
аб

оч
ий

 д
ен

ь 
на

пр
ав

ле
ни

е 
от

ве
та

 —
5 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 
пр

ио
бщ

ен
ие

 с
ве

де
ни

й 
к 

де
лу

 - 1
 ра

бо
чи

й 
де

нь

О
бщ

ий
 с

ро
к 

- 7
 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

:
на

пр
ав

ле
ни

е 
за

пр
ос

а -
 

1 р
аб

оч
ий

 д
ен

ь 
на

пр
ав

ле
ни

е о
тв

ет
а -

 5
 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 
пр

ио
бщ

ен
ие

 св
ед

ен
ий

 к 
де

лу
 - 1

 ра
бо

чи
й 

де
нь

SI
D

 эл
ек

тр
он

но
го

 
се

рв
ис

а(
пр

и 
на

ли
чи

и)
ил

и 
на

им
ен

ов
ан

ие
 ви

да
 

св
ед

ен
ий

чо

V
S0

00
51

V
00

4-
 

FN
S0

01
 (в

 сл
уч

ае
 

за
пр

ос
а в

ы
пи

ск
и 

из
ЕГ

РЮ
Л

)
ил

и
V

S0
00

50
v0

03
-

FN
S0

01
 (в

 с
лу

ча
е 

за
пр

ос
а 

вы
пи

ск
и 

из
ЕГ

РИ
П

)

(V
S0

03
76

v0
04

- 
R

R
TR

02
) /

 П
ри

ем
 

об
ра

щ
ен

ий
 

в 
Ф

ГИ
С

 Е
ГР

Н

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

 
(о

рг
ан

из
ац

ии
), 

в 
ад

ре
с к

от
ор

ог
о(

ой
)

на
пр

ав
ля

ет
ся

 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

ны
й 

за
пр

ос

«О

Т е
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 

на
ло

го
во

й 
сл

уж
бы

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

Ф
ГБ

У
 «

Ф
К

П
Ро

ср
ее

ст
ра

» 
по

У
ра

ль
ск

ом
у 

фе
де

ра
ль

но
му

 о
кр

уг
у

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
рг

ан
а 

(о
рг

ан
из

ац
ии

), 
на

пр
ав

ля
ю

щ
ег

о(
ей

) 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

ны
й 

за
пр

ос

-г

О
рг

ан
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Г"
' П

О
П
П
 T

nn
O

V
A

tl
V

D
V

pW
lV

D
V

IX
U

n 
об

ла
ст

и

О
рг

ан
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

П
ер

еч
ен

ь и
 со

ст
ав

 с
ве

де
ни

й,
 

за
пр

аш
ив

ае
мы

х 
в р

ам
ка

х 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

ГО

Вы
пи

ск
а 

из
 Е

ГР
Ю

Л
 и

ли
 

ЕГ
РИ

П

вы
пи

ск
а 

из
 Е

ди
но

го
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

не
дв

иж
им

ос
ти

 (Е
ГР

Н
) 

о 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
пр

ав
ах

 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к,
 н

а 
ко

то
ро

м 
пл

ан
ир

уе
тс

я 
ос

ущ
ес

тв
ит

ь 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ию
) о

бъ
ек

та
 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, 

ил
и 

ув
ед

ом
ле

ни
е 

об
 

от
су

тс
тв

ии
 в 

ЕГ
РН

 
за

пр
аш

ив
ае

мы
х 

св
ед

ен
ий

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

3 S
- и
5 й а Рч = О2 са
П
5 я
3 Б

3 & 
о ч

ся

вы
пи

ск
а и

з Е
ГР

Ю
Л

 п
о 

за
пр

ос
ам

 о
рг

ан
ов

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 
(п

ри
 о

бр
ащ

ен
ии

 
ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
) 

ил
и 

вы
пи

ск
а 

из
 Е

ГР
И

П
 п

о 
за

пр
ос

ам
 о

рг
ан

ов
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 

(п
ри

 о
бр

ащ
ен

ии
 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

)

пр
ав

оу
ст

ан
ав

ли
ва

ю
щ

ие
 

до
ку

ме
нт

ы
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

Ре
кв

из
ит

ы
 ак

ту
ал

ьн
ой

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

й 
ка

рт
ы

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

—

А
кт

уа
ль

на
я Т

КМ
В

 
ут

ве
рж

де
на

 п
ро

то
ко

ло
м 

от
 18

.0
9.

20
15

 №
13

-0
1-

 
43

/1
50

 ви
де

ок
он

фе
ре

нц
ии

 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 (в
о 

ис
по

лн
ен

ие
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 
27

 и
ю

ля
 20

10
 го

да
 

№
 2

10
-Ф

З 
«О

б 
ор

га
ни

за
ци

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г»

) 
от

 10
 се

нт
яб

ря
 2

01
5 г

од
а.

А
кт

уа
ль

на
я Т

К
М

В
 

ут
ве

рж
де

на
 п

ро
то

ко
ло

м 
от

 18
.0

9.
20

15
 №

13
-0

1-
 

43
/1

50
 ви

де
ок

он
фе

ре
нц

ии
 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 (в

о 
ис

по
лн

ен
ие

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 2

7 и
ю

ля
 2

01
0 

го
да

№
 2

10
-Ф

З
«О

б 
ор

га
ни

за
ци

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г»

) 
от

 10
 се

нт
яб

ря
 2

01
5 г

од
а.



1 1 1

1 1 1

О
бщ

ий
 ср

ок
 - 7

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
:

1 р
аб

оч
ий

 д
ен

ь 
на

пр
ав

ле
ни

е 
от

ве
та

 —
 5

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
 

пр
ио

бщ
ен

ие
 с

ве
де

ни
й к

 
де

лу
 - 1

 ра
бо

чи
й 

де
нь

О
бщ

ий
 ср

ок
 - 7

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
: 

на
пр

ав
ле

ни
е 

за
пр

ос
а -

 
1 р

аб
оч

ий
 д

ен
ь 

на
пр

ав
ле

ни
е 

от
ве

та
 - 5

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
 

пр
ио

бщ
ен

ие
 св

ед
ен

ий
 к 

ТТ
Л
 Т
ТЛ
 1 _

 1
 

тт
от

тт9

S

X

►»
3
5 О

бщ
ий

 ср
ок

 - 7
 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

:

(V
S0

03
76

v0
04

-
R

R
TR

02
) /

 П
ри

ем
 

об
ра

щ
ен

ий
 

в 
Ф

ГИ
С

 Е
ГР

Н

(V
S0

03
76

v0
04

-
RR

TR
02

) /
 П

ри
ем

 
об

ра
щ

ен
ий

 
в Ф

ГИ
С

 Е
ГР

Н

не
т

Ф
ГБ

У
 «

Ф
К

П
Ро

ср
ее

ст
ра

» п
о

У
ра

ль
ск

ом
у

фе
де

ра
ль

но
му

 о
кр

уг
у

Ф
ГБ

У
 «

Ф
К

П
Ро

ср
ее

ст
ра

» 
по

У
ра

ль
ск

ом
у

фе
де

ра
ль

но
му

 о
кр

уг
у <

к

<

1 
pv

v/
vn

uv
'/i

xu
rv

/L
u.

nv

ор
га

ни
за

ци
и

О
рг

ан
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и

О
рг

ан
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
рг

ан
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

вы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 р

ее
ст

ра
К
 Г
* у

 Л
--*

 
о 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х п

ра
ва

х 
на

 зд
ан

ия
, с

тр
ое

ни
я,

 
со

ор
уж

ен
ия

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
е 

на
 зе

ме
ль

но
м 

уч
ас

тк
е,

 на
 

ко
то

ро
м 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ос
ущ

ес
тв

ит
ь 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ию

) о
бъ

ек
та

 
ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а, 

ил
и 

ув
ед

ом
ле

ни
е 

об
 

от
су

тс
тв

ии
 в 

ЕГ
РН

 
за

пр
аш

ив
ае

мы
х 

св
ед

ен
ий

ка
да

ст
ро

ва
я в

ы
пи

ск
а 

о 
зе

ме
ль

но
м 

уч
ас

тк
е,

 н
а 

ко
то

ро
м 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ос
ущ

ес
тв

ит
ь 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ию

) о
бъ

ек
та

 
ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

<

1

по
дк

лю
че

ни
я

(т
ех

но
ло

ги
че

ск
ог

о
пр

ис
ое

ди
не

ни
я)

 о
бъ

ек
та

 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
к 

се
тя

м 
ин

ж
ен

ер
но

-
те

хн
ич

ес
ко

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
, 

ко
то

ры
е 

за
пр

аш
ив

аю
тс

я в
 

ре
су

рс
ос

на
бж

аю
щ

их
ор

га
ни

за
ци

ях

пр
ав

оу
ст

ан
ав

ли
ва

ю
щ

ие
до

ку
ме

нт
ы

 
на

 зд
ан

ия
, с

тр
ое

ни
я,

 
со

ор
уж

ен
ия

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
е н

а
зе

ме
ль

но
м 

уч
ас

тк
е

ка
да

ст
ро

ва
я в

ы
пи

ск
а 

о 
зе

ме
ль

но
м 

уч
ас

тк
е,

 на
 

ко
то

ро
м 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ос
ущ

ес
тв

ит
ь 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ию

) 
об

ъе
кт

а к
ап

ит
ал

ьн
ог

о

>

>

1

1

1 
C

A
nr

nc
vn

nv
 JV

Jl
V

D
ri

Tl
 

по
дк

лю
че

ни
я 

(т
ех

но
ло

ги
че

ск
ог

о 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я)

 о
бъ

ек
та

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а к
 се

тя
м 

ин
ж

ен
ер

но
- 

те
хн

ич
ес

ко
го

 
об

ес
пе

че
ни

я

А
кт

уа
ль

на
я Т

К
М

В
 

ут
ве

рж
де

на
 п

ро
то

ко
ло

м 
от

 18
.0

9.
20

15
 №

 13
-0

1-
 

43
/1

50
 ви

де
ок

он
фе

ре
нц

ии
 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 (в

о 
ис

по
лн

ен
ие

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 2

7 и
ю

ля
 2

01
0 

го
да

№
21

0-
Ф

З
«О

б 
ор

га
ни

за
ци

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г»

) 
от

 10
 се

нт
яб

ря
 2

01
5 г

од
а.

А
кт

уа
ль

на
я 

ТК
М

В
 

ут
ве

рж
де

на
 п

ро
то

ко
ло

м 
от

 18
.0

9.
20

15
 №

 13
-0

1-
 

43
/1

50
 ви

де
ок

он
фе

ре
нц

ии
 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 (в

о 
ис

по
лн

ен
ие

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 

27
 и

ю
ля

 2
01

0 г
од

а
№

21
0-

Ф
З

«О
б 

ор
га

ни
за

ци
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и

А
кт

уа
ль

на
я 

ТК
М

В
 

ут
ве

рж
де

на
 п

ро
то

ко
ло

м 
от

 18
.0

9.
20

15
 №

 13
-0

1-
 

43
/1

50
 ви

де
ок

он
фе

ре
нц

ии
 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 (в

о 
ис

по
лн

ен
ие

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 2

7 и
ю

ля
 2

01
0 

го
да

 
№

 2
10

-Ф
З 

«О
б 

ор
га

ни
за

ци
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г»
) 

от
 10

 се
нт

яб
ря

 2
01

5 г
од

а.





Ра
зд

ел
 6.

 Р
ез

ул
ьт

ат
 у

сл
уг

и

С
ро

к 
хр

ан
ен

ия
 

не
во

ст
ре

бо
ва

нн
ы

х 
за

яв
ит

ел
ем

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 
ус

лу
ги

в М
Ф

Ц

OS

X 2 о? °
5 5 К е S § ё К я ж 

иЗкСкччсияо2о

* 2 « 2
х W Д _* о о Я о
и Е S 0 S § с ® Я к
& ? ? 5 = g - ® o^ks

aSsCB44E«®oSO

в о
рг

ан
е

оо

до
 ср

ок
а 

ок
он

ча
ни

я 
де

йс
тв

ия
 

до
ку

ме
нт

а

5 л
ет

С
по

со
бы

 п
ол

уч
ен

ия
 

ре
зу

ль
та

та
 у

сл
уг

и

- в
 о

рг
ан

е м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 Г

БУ
 С

О
 

«М
Ф

Ц
» 

на
 б

ум
аж

но
м 

и 
(и

ли
)э

ле
кт

ро
нн

ом
 

но
си

те
ле

,
- ч

ер
ез

 л
ич

ны
й 

ка
би

не
т н

а 
Ед

ин
ом

 п
ор

та
ле

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ус

лу
г в

 
ви

де
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о 

до
ку

ме
нт

а

- в
 о

рг
ан

е м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 Г

БУ
 С

О
 

«М
Ф

Ц
» 

на
 б

ум
аж

но
м 

и 
(и

ли
) э

ле
кт

ро
нн

ом
 

но
си

те
ле

,
- ч

ер
ез

 л
ич

ны
й 

ка
би

не
т 

на
 

Ед
ин

ом
 п

ор
та

ле
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ус
лу

г в
 

ви
де

 эл
ек

тр
он

но
го

 
до

ку
ме

нт
а

О
бр

аз
ец

 
до

ку
ме

нт
а,

 
яв

ля
ю

щ
ег

ос
 

я 
ре

зу
ль

та
то

м 
ус

лу
ги

чо 1 1

Ф
ор

ма
 

до
ку

ме
нт

а,
 

яв
ля

ю
щ

ег
ос

 
я 

ре
зу

ль
та

то
м 

ус
лу

ги

1 1

Х
ар

ак
те

ри
ст

и 
ка

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

ус
лу

ги
^п

ил
ил

и 
1 
сл

ьм
 

ы
й/

от
ри

ца
те

л 
ьн

ы
й)

'd-

по
ло

ж
ит

ел
ьн

 
ы

й от
ри

ца
те

ль
н 

ы
й

Тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у,
 

яв
ля

ю
щ

ем
ус

я 
ре

зу
ль

та
то

м 
ус

лу
ги

СП

по
 ф

ор
ме

, 
ут

ве
рж

де
нн

ой
 

П
ри

ка
зо

м 
М

ин
ст

ро
я 

Ро
сс

ии
 о

т 
25

.0
4.

20
17

 
№

 7
41

/п
р "

О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

фо
рм

ы
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 

пл
ан

а 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а 
и 

по
ря

дк
а е

е 
за

по
лн

ен
ия

"

П
ис

ьм
о 

на
 б

ла
нк

е 
ор

га
на

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
с м

от
ив

ир
ов

ан
ны

м 
от

ка
зо

м 
в 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

Д
ок

ум
ен

т,
 

яв
ля

ю
щ

ий
ся

 
ре

зу
ль

та
то

м 
ус

лу
ги

(N

Г р
ад

ос
тр

ои
те

ль
ны

 
й 

пл
ан

 зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а

М
от

ив
ир

ов
ан

ны
й 

пи
сь

ме
нн

ы
й 

от
ка

з 
в в

ы
да

че
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

г 
о п

ла
на

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

№
 

п/
п т-Н



Ра
зд

ел
 7

. Т
ех

но
ло

ги
че

ск
ие

 п
ро

це
сс

ы
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ус

лу
ги

Ф
ор

мы
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

вы
по

лн
ен

ия
 

пр
оц

ед
ур

ы
 

пр
оц

ес
са

 

__
__

__
__

7_
__

__
__

_ 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

Ре
су

рс
ы

, 
не

об
хо

ди
мы

е д
ля

 
вы

по
лн

ен
ия

 
пр

оц
ед

ур
ы 

пр
оц

ес
са

6 
Д

ок
ум

ен
та

рн
ое

об
ес

пе
че

ни
е:

 
бл

ан
ки

 за
яв

ле
ни

й 
Те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

е 
об

ес
пе

че
ни

е:
 

мн
ог

оф
ун

кц
ио

на
л 

ьн
ое

 у
ст

ро
йс

тв
о,

 
до

ст
уп

 к
 

ав
то

ма
ти

зи
ро

ва
нн

 
ы

м 
си

ст
ем

ам
 С

Э
Д

 
И

А
С

 У
РТ

 С
О

Д
ок

ум
ен

та
рн

ое
 

об
ес

пе
че

ни
е:

 
бл

ан
ки

 за
яв

ле
ни

й 
Т е

хн
ол

ог
ич

ес
ко

е 
об

ес
пе

че
ни

е:
 

мн
ог

оЛ
ун

кп
ио

на
л

ьн
ое

 у
ст

ро
йс

тв
о 

Т е
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е:

 
до

ст
уп

 к
ав

то
ма

ти
зи

ро
ва

нн
 

ы
м 

си
ст

ем
ам

 С
Э

Д
 

С
И

Р,
 И

н Г
ео

, И
А

С
 

У
РТ

 С
О

, 
се

рв
ис

ам
, 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
чт

е,
 на

ли
чи

е 
М

Ф
У

, к
лю

ча
 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
дп

ис
и

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

оц
ед

ур
ы

 п
ро

це
сс

а

5
О

рг
ан

 м
ес

тн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

г | 1 и a S 
hi я 5 М1 И! об

ра
зо

ва
ни

я
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

С
ро

ки
 и

сп
ол

не
ни

я 
пр

оц
ед

ур
ы

 
(п

ро
це

сс
а)

4
-н

е 
мо

ж
ет

 п
ре

вы
ш

ат
ь 1

5
ми

ну
т н

а 
ка

ж
до

го
 за

яв
ит

ел
я;

- п
ри

ня
ты

е 
мн

ог
оф

ун
кц

ио
на

ль
ны

м 
це

нт
ро

м 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

за
яв

ле
ни

я  
и 

до
ку

ме
нт

ы,
 

не
об

хо
ди

мы
е 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
, 

пе
ое

да
ю

тс
я 

в 
оо

га
н 

ме
ст

но
го

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

в п
ор

яд
ке

 и
 в

 с
ро

ки
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

е с
ог

ла
ш

ен
ие

м 
о 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ии
 м

еж
ду

 
мн

ог
оф

ун
кц

ио
на

ль
ны

м 
це

нт
ро

м 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г и

 
ор

га
но

м 
ме

ст
но

го
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

ся
 в 

те
че

ни
е 

од
но

го
 р

аб
оч

ег
о 

дн
я 

с 
мо

ме
нт

а р
ег

ис
тр

ац
ии ( 1 hi]

i
iw

О
со

бе
нн

ос
ти

 и
сп

ол
не

ни
я 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

ро
це

сс
а 

3

С
пе

ци
ал

ис
т а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й :

1)
 у

ст
ан

ав
ли

ва
ет

 л
ич

но
ст

ь 
за

яв
ит

ел
я,

 п
ре

дс
та

ви
те

ля
 за

яв
ит

ел
я;

2)
 п

ро
ве

ря
ет

 п
ол

но
мо

чи
я 

об
ра

ти
вш

ег
ос

я 
ли

ца
 н

а 
по

да
чу

 за
яв

ле
ни

я 
о 

вы
да

че
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 п
ла

на
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

;
3)

 с
ве

ря
ет

 к
оп

ии
 д

ок
ум

ен
то

в 
с 

пр
ед

ст
ав

ле
нн

ы
ми

 п
од

ли
нн

ик
ам

и,
 п

ос
ле

 ч
ег

о в
оз

вр
ащ

ае
т п

ре
дс

та
вл

ен
ны

е п
од

ли
нн

ик
и 

за
яв

ит
ел

ю
, в

 с
лу

ча
е,

 е
сл

и 
за

яв
ит

ел
ь 

на
ст

аи
ва

ет
 н

а 
по

да
че

 
по

дл
ин

ни
ко

в 
до

ку
ме

нт
ов

, п
ре

ду
пр

еж
да

ет
 за

яв
ит

ел
я 

о 
то

м,
 ч

то
 п

ре
дс

та
вл

ен
ны

е о
ри

ги
на

лы
 н

е 
по

дл
еж

ат
 в

оз
вр

ат
у 

за
яв

ит
ел

ю
;

4)
 п

ро
ве

ря
ет

 ф
ор

му
 за

яв
ле

ни
я;

 
5)

 о
фо

рм
ля

ет
 в

дв
ух

 эк
зе

мп
ля

ра
х 

ра
сп

ис
ку

 в
 п

ол
уч

ен
ии

 д
ок

ум
ен

то
в 

от
 за

яв
ит

ел
я,

 п
од

пи
сы

ва
ет

 к
аж

ды
й 

эк
зе

мп
ля

р 
ра

сп
ис

ки
, п

ер
ед

ае
т з

ая
ви

те
лю

на
 по

дп
ис

ь 
об

а э
кз

ем
пл

яр
а р

ас
пи

ск
и,

 п
ер

вы
й 

эк
зе

мп
ля

р 
ра

сп
ис

ки
 о

тд
ае

т з
ая

ви
те

лю
, в

то
ро

й 
эк

зе
мп

ля
р 

ра
сп

ис
ки

 п
ри

об
щ

ае
т к

 п
ак

ет
у 

пр
ед

ст
ав

ле
нн

ы
х 

до
ку

ме
нт

ов
;

6)
 и

нф
ор

ми
ру

ет
 за

яв
ит

ел
я 

ус
тн

о 
о 

ср
ок

ах
 и

 сп
ос

об
ах

 п
ол

уч
ен

ия
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и;
7)

 р
ег

ис
тр

ир
уе

т з
ая

вл
ен

ие
 с

 п
ре

дс
та

вл
ен

ны
ми

 д
ок

ум
ен

та
ми

; 
8)

 о
бе

сп
еч

ив
ае

т
пе

ре
да

ч}
' з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
но

го
 за

яв
ле

ни
я,

 д
ок

ум
ен

то
в,

 п
ре

дс
та

вл
ен

ны
х 

за
яв

ит
ел

ем
, с

пе
ци

ал
ис

ту
, о

тв
ет

ст
ве

нн
ом

у 
за

 п
од

го
то

вк
у 

и 
вы

да
чу

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 п

ла
на

 зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а.

С
пе

ци
ал

ис
т м

но
го

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ог
о 

це
нт

ра
:

1)
 у

ст
ан

ав
ли

ва
ет

 л
ич

но
ст

ь з
ая

ви
те

ля
, п

ре
дс

та
ви

те
ля

 за
яв

ит
ел

я;
2)

 п
ро

ве
ря

ет
 п

ол
но

мо
чи

я 
об

ра
ти

вш
ег

ос
я л

иц
а 

на
 п

од
ач

у 
за

яв
ле

ни
я 

о 
вы

да
че

 о в
ы

да
че

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 п

ла
на

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
;

3)
 п

ро
ве

ря
ет

 н
ал

ич
ие

 в
се

х 
не

об
хо

ди
мы

х 
до

ку
ме

нт
ов

, у
до

ст
ов

ер
яя

сь
, ч

то
:

- д
ок

ум
ен

ты
 в 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

сл
уч

ая
х 

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
ны

, с
кр

еп
ле

ны
 п

еч
ат

ям
и,

 и
ме

ю
т 

на
дл

еж
ащ

ие
 п

од
пи

си
 с

то
ро

н 
ил

и 
оп

ре
де

ле
нн

ы
х 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
до

лж
но

ст
ны

х 
ли

ц;
- т

ек
ст

ы 
до

ку
ме

нт
ов

 н
ап

ис
ан

ы
 ра

зб
ор

чи
во

, н
аи

ме
но

ва
ни

я 
ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
 - 

бе
з с

ок
ра

щ
ен

ия
, с

 у
ка

за
ни

ем
 и

х 
ме

ст
 н

ах
ож

де
ни

я;
- ф

ам
ил

ии
, и

ме
на

 и
 о

тч
ес

тв
а ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц,
 а

др
ес

а и
х 

ме
ст

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

на
пи

са
ны

 п
ол

но
ст

ью
;

- в
 д

ок
ум

ен
та

х 
не

т п
од

чи
ст

ок
, п

ри
пи

со
к,

 за
че

рк
ну

ты
х 

сл
ов

 и
 и

ны
х 

не
 о

го
во

ре
нн

ы
х 

в н
их

 и
сп

ра
вл

ен
ий

;
- д

ок
ум

ен
ты

 н
е и

сп
ол

не
ны

 ка
ра

нд
аш

ом
;

- д
ок

ум
ен

ты
 не

 и
ме

ю
т 

се
рь

ез
ны

х 
по

вр
еж

де
ни

й,
 н

ал
ич

ие
 к

от
ор

ы
х 

не
 п

оз
во

ля
ет

 о
дн

оз
на

чн
о 

ис
то

лк
ов

ат
ь и

х 
со

де
рж

ан
ие

;
4)

 п
ро

ве
ря

ет
 с

оо
тв

ет
ст

ви
е к

оп
ий

 п
ре

дс
та

вл
яе

мы
х 

до
ку

ме
нт

ов
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 н

от
ар

иа
ль

но
 за

ве
ре

нн
ы

х)
 с

 и
х 

ор
иг

ин
ал

ам
и,

 п
ри

 эт
ом

 н
а п

ро
ве

ре
нн

ы
х 

ко
пи

ях
 д

ок
ум

ен
то

в
сп

ец
иа

ли
ст

 Г
БУ

 С
О

 «
М

Ф
Ц

» 
пр

ос
та

вл
яе

т 
ш

та
мп

 «С
 п

од
ли

нн
ы

м 
св

ер
ен

о»
;

5)
 о

фо
рм

ля
ет

 за
пр

ос
 в 

по
лу

че
ни

и 
до

ку
ме

нт
ов

 (в
 н

ео
бх

од
им

ом
 ко

ли
че

ст
ве

 эк
зе

мп
ля

ро
в)

 и
 п

ер
вы

й 
эк

зе
мп

ля
р 

вы
да

ет
 за

яв
ит

ел
ю

.
За

яв
ит

ел
ь,

 п
ре

дс
та

ви
вш

ий
 д

ок
ум

ен
ты

 д
ля

 п
ол

уч
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и,

 в 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
 п

ор
яд

ке
 и

нф
ор

ми
ру

ет
ся

 с
пе

ци
ал

ис
та

ми
 м

но
го

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ог
о 

це
нт

ра
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г:

- о
 ср

ок
е з

ав
ер

ш
ен

ия
 о

фо
рм

ле
ни

я д
ок

ум
ен

то
в 

и 
по

ря
дк

е и
х 

по
лу

че
ни

я;
- о

 в
оз

мо
ж

но
ст

и 
пр

ио
ст

ан
ов

ле
ни

я п
од

го
то

вк
и 

и в
ы

да
чи

 д
ок

ум
ен

то
в;

- о
 в

оз
мо

ж
но

ст
и 

от
ка

за
 в

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

.
П

ри
 у

ст
ан

ов
ле

ни
и 

фа
кт

ов
 о

тс
ут

ст
ви

я 
не

об
хо

ди
мы

х 
до

ку
ме

нт
ов

, н
ес

оо
тв

ет
ст

ви
я п

ре
дс

та
вл

ен
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 тр
еб

ов
ан

ия
м

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

го
 р

ег
ла

ме
нт

а,
 сп

ец
иа

ли
ст

, 
от

ве
тс

тв
ен

ны
й з

а п
ри

ем
 д

ок
ум

ен
то

в,
 ув

ед
ом

ля
ет

 за
яв

ит
ел

я 
по

д 
ро

сп
ис

ь о
 н

ал
ич

ии
 п

ре
пя

тс
тв

ий
 д

ля
 о

ка
за

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и,

 о
бъ

яс
ня

ет
 за

яв
ит

ел
ю

 с
од

ер
ж

ан
ие

 
вы

яв
ле

нн
ы

х 
не

до
ст

ат
ко

в 
в п

ре
дс

та
вл

ен
ны

х 
до

ку
ме

нт
ах

 и 
пр

ед
ла

га
ет

 п
ри

ня
ть

 м
ер

ы
 по

 и
х 

ус
тр

ан
ен

ию
._

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

М
еж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

 ф
ор

ми
ру

ет
ся

 и
 н

ап
ра

вл
яе

тс
я в

 ф
ор

ме
 эл

ек
тр

он
но

го
 д

ок
ум

ен
та

, п
од

пи
са

нн
ог

о 
ус

ил
ен

но
й 

кв
ал

иф
иц

ир
ов

ан
но

й 
эл

ек
тр

он
но

й п
од

пи
сь

ю
, п

о 
ка

на
ла

м 
си

ст
ем

ы
 м

еж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 эл
ек

тр
он

но
го

 в
за

им
од

ей
ст

ви
я (

да
ле

е -
 С

М
Э

В
).

П
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

те
хн

ич
ес

ко
й 

во
зм

ож
но

ст
и ф

ор
ми

ро
ва

ни
я и

 н
ап

ра
вл

ен
ия

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 за

пр
ос

а в
 ф

ор
ме

 эл
ек

тр
он

но
го

 д
ок

ум
ен

та
 п

о 
ка

на
ла

м 
С

М
ЭВ

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й
за

пр
ос

 н
ап

ра
вл

яе
тс

я н
а б

ум
аж

но
м 

но
си

те
ле

 п
о 

по
чт

е и
ли

 ку
рь

ер
ск

ой
 д

ос
та

вк
ой

. М
еж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

 ф
ор

ми
ру

ет
ся

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 тр
еб

ов
ан

ия
ми

 с
та

ть
и 

7.
2 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 2

7.
07

.2
01

0 №
 2

10
-Ф

З «
О

б 
ор

га
ни

за
ци

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г»
, к

ро
ме

 за
пр

ос
а с

ве
де

ни
й 

о 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ус

ло
ви

ях
, 

пр
ед

ус
ма

тр
ив

аю
щ

их
 м

ак
си

ма
ль

ну
ю

 н
аг

ру
зк

у,
 с

ро
ка

х п
од

кл
ю

че
ни

я 
(т

ех
но

ло
ги

че
ск

ог
о 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я)
 о

бъ
ек

то
в к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
к 

се
тя

м 
ин

ж
ен

ер
но

-т
ех

ни
че

ск
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 и 

ср
ок

ах
 д

ей
ст

ви
я 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ус
ло

ви
й,

 а
 та

кж
е и

нф
ор

ма
ци

и 
о 

пл
ат

е з
а т

ак
ое

 п
од

кл
ю

че
ни

е 
(т

ех
но

ло
ги

че
ск

ое
 п

ри
со

ед
ин

ен
ие

), 
ко

то
ры

е п
ре

до
ст

ав
ля

ю
тс

я 
ре

су
рс

ос
на

бж
аю

щ
им

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и,

 ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
им

и 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 се

те
й 

ин
ж

ен
ер

но
-т

ех
ни

че
ск

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я,

 в 
по

ря
дк

е,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ом
 ч

ас
ть

ю
 7

 с
та

ть
и 

48
 

Гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 к

од
ек

са
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 п
ро

це
сс

а

2 
пр

ие
м 

и р
ег

ис
тр

ац
ия

за
яв

ле
ни

я и
 

до
ку

ме
нт

ов
, 

по
дл

еж
ащ

их
 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

ю
 

за
яв

ит
ел

ем
 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 и 
на

пр
ав

ле
ни

е 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

ны
х

за
пр

ос
ов

 в 
ор

га
ны

 
(о

рг
ан

из
ац

ии
), 

уч
ас

тв
ую

щ
ие

 
в п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

№
 

п/
п 1 

1 еч



1 1

h Hdi lib
I i M h I I-! IlI1® § 1 1S8 1 am 1 

* u
v

u
u

m
.x

ус
лу

г, 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

е 
об

ес
пе

че
ни

е:
 

те
ле

фо
нн

ая
 с

вя
зь

Б X

11i « ill.
Б S S 1 S I S й 1
i|l!° E i til
ilht iHl

о 8 1'8 5 1 o!l"§\ об
ла

ст
и

Д’ 
s

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

ся
 в

 т
еч

ен
ие

 
од

но
го

 р
аб

оч
ег

о 
дн

я 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 в
 Г

БУ
 С

О
 

«М
Ф

Ц
» 

ре
зу

ль
та

та
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги

ср
ок

и,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
со

гл
аш

ен
ие

м 
о 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ии
 м

еж
ду

 Г
БУ

 
С

О
 «М

Ф
Ц

» 
и 

ме
ст

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
С

ро
к д

ос
та

вк
и 

не
 в

хо
ди

т в
 

об
щ

ий
 с

ро
к 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
. 

В
ы

да
ча

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

пр
ои

зв
од

ит
ся

 в 
те

че
ни

е 1
5 

ми
ну

т с
 м

ом
ен

та
 о

бр
ащ

ен
ия

 
за

яв
ит

ел
я и

ли
 ег

о 
уп

ол
но

мо
че

нн
ог

о 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я.

С
ро

к,
 в 

те
че

ни
е к

от
ор

ог
о 

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

ся
 д

ос
та

вк
а 

ре
зу

ль
та

та
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ус

лу
ги

 н
а б

ум
аж

ны
х 

но
си

те
ля

х 
от

 о
рг

ан
а м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 до

 ф
ил

иа
ла

М
Ф

Ц
,

Я g £ж g 2 |
I 111 Н HI
III 1У 1 i i d Н j в 
hhiwhl ш 
i 11 s ’ l Ш1И! S ii

П
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

ос
но

ва
ни

й 
дл

я 
от

ка
за

 в 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и,
 у

ка
за

нн
ы

х 
в 

пу
нк

те
 2

2 р
ег

ла
ме

нт
а,

 с
пе

ци
ал

ис
т,

 от
ве

тс
тв

ен
ны

й 
за

 и
сп

ол
не

ни
е а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

но
й 

пр
оц

ед
ур

ы
, в

ы
по

лн
яе

т с
ле

ду
ю

щ
ие

 д
ей

ст
ви

я:
1)

 об
ес

пе
чи

ва
ет

 п
од

го
то

вк
у 

пр
ое

кт
а г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 
пл

ан
а з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
по

 ф
ор

ме
, у

тв
ер

ж
де

нн
ой

 П
ри

ка
зо

м 
М

ин
ис

те
рс

тв
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 2
5.

04
.2

01
7 

№
 74

1/
пр

 «О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

фо
рм

ы 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 п
ла

на
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 и
 п

ор
яд

ка
 е

е з
ап

ол
не

ни
я»

 н
а б

ум
аж

но
м 

и 
(и

ли
) 

эл
ек

тр
он

но
м 

но
си

те
ле

;
2)

 п
ер

ед
ае

т у
по

лн
ом

оч
ен

но
му

 д
ол

ж
но

ст
но

му
 л

иц
у 

(д
ал

ее
 - 

уп
ол

но
мо

че
нн

ое
 д

ол
ж

но
ст

но
е 

ли
цо

) п
од

го
то

вл
ен

ны
е п

ро
ек

ты
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 п
ла

на
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 в 
тр

ех
 

эк
зе

мп
ля

ра
х 

дл
я 

за
ве

ре
ни

я 
по

дп
ис

ью
.

П
ро

ек
ты

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ны

х 
пл

ан
ов

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, в

ы
по

лн
ен

ны
е н

а э
ле

кт
ро

нн
ом

 н
ос

ит
ел

е,
 за

ве
ря

ю
тс

я 
ус

ил
ен

но
й 

кв
ал

иф
иц

ир
ов

ан
но

й 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

дп
ис

ью
 

уп
ол

но
мо

че
нн

ог
о 

до
лж

но
ст

но
го

 л
иц

а,
 п

ос
ле

 эт
ог

о 
ре

ги
ст

ри
ру

ю
тс

я 
в 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 с

ис
те

ме
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 го
ро

дс
ко

го
 о

рк
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й.

П
ос

ле
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 д

ва
 эк

зе
мп

ля
ра

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 п

ла
на

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
, з

ав
ер

ен
но

го
 п

од
пи

сь
ю

 и
 (и

ли
) у

си
ле

нн
ой

 кв
ал

иф
иц

ир
ов

ан
но

й 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

дп
ис

ью
 

уп
ол

но
мо

че
нн

ог
о 

до
лж

но
ст

но
го

 л
иц

а,
 п

ер
ед

аю
тс

я 
сп

ец
иа

ли
ст

у,
 от

ве
тс

тв
ен

но
му

 за
 в

ы
да

чу
' р

ез
ул

ьт
ат

а м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и.
Ре

зу
ль

та
то

м 
ис

по
лн

ен
ия

 ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ой

 п
ро

це
ду

ры
 я

вл
яе

тс
я 

по
дг

от
ов

ка
 и

 р
ег

ис
тр

ац
ия

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 п

ла
на

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 л

иб
о 

пр
и 

на
ли

чи
и 

ос
но

ва
ни

й,
 

ук
аз

ан
ны

х 
в п

ун
кт

е 2
2 н

ас
то

ящ
ег

о 
ре

гл
ам

ен
та

, у
ве

до
мл

ен
ие

 о
б 

от
ка

зе
 в

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 и
 н

ап
ра

вл
ен

ие
 у

ка
за

нн
ы

х 
до

ку
ме

нт
а л

иб
о 

ув
ед

ом
ле

ни
я 

в 
ГБ

У
 С

О
 

..в
ж

^ж
т.

. /-
---

---
---

---
---

х-
---

---
---

---
--

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

X
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

X
---

---
---

---
---

---
-м

...
...

--
С

пе
ци

ал
ис

т а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й:
1)

 п
о 

те
ле

фо
ну

 с
оо

бщ
ае

т з
ая

ви
те

лю
 и

ли
 в 

ГБ
У

 С
О

 «М
Ф

Ц
» 

о 
го

то
вн

ос
ти

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

;
2)

 в
ы

да
ет

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ны

й п
ла

н 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 и
ли

 у
ве

до
мл

ен
ие

 с 
мо

ти
ви

ро
ва

нн
ы

м 
от

ка
зо

м 
в 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 ли
чн

о 
за

яв
ит

ел
ю

 п
ос

ле
 

ус
та

но
вл

ен
ия

 е
го

 л
ич

но
ст

и 
ил

и,
 е

сл
и 

за
яв

ит
ел

ем
 вы

ст
уп

ае
т 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

ст
ро

йщ
ик

а,
 п

ос
ле

 п
ро

ве
рк

и 
по

лн
ом

оч
ий

 н
а с

ов
ер

ш
ен

ие
 д

ей
ст

ви
й 

по
 п

ол
уч

ен
ию

 р
ез

ул
ьт

ат
а

Ю
О

.И
П

П
Л

 'L
.l'

in
, J

O
JI

D
M

IV
.ID

 1
1 D

Vp
JX

VA
aV

 1 
-IV

nn
V 

(Л
-J

'.I
O

IU
IU

 
IU

D
. 

JV
.1

J1
 П

 jn
in

un
 11

V-
Vi

n L
D

tV
 D

 
yv

in
vi

pa
un

n 
ra

vn
 1

VD
, 

A
D

U

эк
зе

мп
ля

ра
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 п
ла

на
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

;
3)

 в 
сл

уч
ае

 п
од

ач
и 

до
ку

ме
нт

ов
 ч

ер
ез

 о
дн

о 
из

 о
тд

ел
ен

ий
 Г

БУ
 С

О
 «М

Ф
Ц

» 
ку

рь
ер

ск
ой

 д
ос

та
вк

ой
 н

ап
ра

вл
яе

т 
в 

ГБ
У

 С
О

 «
М

Ф
Ц

» 
ре

зу
ль

та
т п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 у
сл

уг
и.

 
Гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ны
й 

пл
ан

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 в

ы
да

ет
ся

 в 
фо

рм
е э

ле
кт

ро
нн

ог
о д

ок
ум

ен
та

, п
од

пи
са

нн
ог

о 
уп

ол
но

мо
че

нн
ы

м
 д

ол
ж

но
ст

ны
м 

ли
цо

м 
с и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м
 у

си
ле

нн
ой

 
кв

ал
иф

иц
ир

ов
ан

но
й 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
дп

ис
и,

 е
сл

и 
эт

о 
ук

аз
ан

о 
в 

за
яв

ле
ни

и 
о 

вы
да

че
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 п
ла

на
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

. 
За

яв
ит

ел
ь 

мо
ж

ет
 п

ол
уч

ит
ь 

ре
зу

ль
та

т п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 в 

эл
ек

тр
он

но
й 

фо
рм

е в
 л

ич
ны

й 
ка

би
не

т 
на

 Е
ди

но
м 

по
рт

ал
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г. 
П

ол
уч

ен
ие

 за
яв

ит
ел

ем
 р

ез
ул

ьт
ат

а п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 у

сл
уг

и 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е 

не
 и

ск
лю

ча
ет

 в
оз

мо
ж

но
ст

ь п
ол

уч
ен

ия
 е

го
 та

кж
е 

в б
ум

аж
но

й 
фо

рм
е в

 л
ю

бо
е 

вр
ем

я в
 те

че
ни

е с
ро

ка
 д

ей
ст

ви
я 

ре
зу

ль
та

та
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

.

С
пе

ци
ал

ис
т м

но
го

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ог
о 

це
нт

ра
:

1)
 п

ол
уч

ае
т 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ны

й 
пл

ан
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 и
з о

рг
ан

а 
ме

ст
но

го
 са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 ку
рь

ер
ск

ой
 д

ос
та

вк
ой

;
2)

 у
ст

ан
ав

ли
ва

ет
 л

ич
но

ст
ь 

за
яв

ит
ел

я,
 н

ал
ич

ие
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
их

 п
ол

но
мо

чи
й 

на
 п

ол
уч

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и;
3)

 зн
ак

ом
ит

 с 
пе

ре
чн

ем
 и

 с
од

ер
ж

ан
ие

м 
вы

да
ва

ем
ы

х 
до

ку
ме

нт
ов

;
4)

 п
ри

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

за
яв

ит
ел

ем
 за

пр
ос

а,
 вы

да
ет

 за
пр

аш
ив

ае
мы

е д
ок

ум
ен

ты
 и

ли
 м

от
ив

ир
ов

ан
ны

й 
от

ка
з в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

ср
ок

и.
За

яв
ит

ел
ь 

по
дт

ве
рж

да
ет

 п
ол

уч
ен

ие
 д

ок
ум

ен
то

в 
ли

чн
ой

 п
од

пи
сь

ю
 с 

ра
сш

иф
ро

вк
ой

 в 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 гр

аф
е 

за
пр

ос
а,

 к
от

ор
ая

 х
ра

ни
тс

я 
в м

но
го

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ом
 ц

ен
тр

е 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г.
d

 с
лу

ча
е п

ос
ту

пл
ен

ия
 в 

мн
ог

оф
ун

кц
ио

на
ль

ны
й ц

ен
тр

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г и
з о

рг
ан

ов
, п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 у

сл
уг

у,
 

эл
ек

тр
он

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и 
ГБ

У
 С

О
 «М

Ф
Ц

» 
ос

ущ
ес

тв
ля

ет
 в

ы
да

чу
 за

яв
ит

ел
ям

 д
ок

ум
ен

то
в н

а б
ум

аж
но

м 
но

си
те

ле
 и

 за
ве

ря
ет

 
их

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 тр
еб

ов
ан

ия
ми

 п
ос

та
но

вл
ен

ия
 П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 1
8 м

ар
та

 2
01

5 г
од

а №
 2

50
.

Н
ев

ос
тр

еб
ов

ан
ны

е р
ез

ул
ьт

ат
ы

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ус
лу

ги
 х

ра
ня

тс
я 

в 
мн

ог
оф

ун
кц

ио
на

ль
но

м 
це

нт
ре

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г в
 те

че
ни

е 
3-

х 
(т

ре
х)

 
ме

ся
це

в.
 П

о 
ис

те
че

ни
и 

ук
аз

ан
но

го
 с

ро
ка

 п
ер

ед
аю

тс
я п

о 
ве

до
мо

ст
и 

пр
ие

ма
-п

ер
ед

ач
и 

в 
ор

га
на

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ег

о 
му

ни
ци

па
ль

ну
ю

 у
сл

уг
у.

по
дг

от
ов

ка
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 

вы
да

ча
 за

яв
ит

ел
ю

ре
зу

ль
та

та
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

m -г



p a 2
О Я X >S

Hiшш



Ра
зд

ел
 8.

 О
со

бе
нн

ос
ти

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ус
лу

ги
 в 

эл
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е

С
по

со
б 

по
да

чи
 ж

ал
об

ы
 н

а 
на

ру
ш

ен
ие

 п
ор

яд
ка

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и 

и 
до

су
де

бн
ог

о 
(в

не
су

де
бн

ог
о)

 
об

ж
ал

ов
ан

ия
 р

еш
ен

ий
 и 

де
йс

тв
ий

 (б
ез

де
йс

тв
ия

) 
ор

га
на

 в 
пр

оц
ес

се
 п

ол
уч

ен
ия

 
ус

лу
ги

г»

- ч
ер

ез
 о

фи
ци

ал
ьн

ы
й 

са
йт

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а В

ер
х-

 
Н

ей
ви

нс
ки

й
- ч

ер
ез

 о
фи

ци
ал

ьн
ы

й 
са

йт
М

Ф
Ц

,
- ч

ер
ез

 Е
ди

ны
й 

по
рт

ал
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г 
(ф

ун
кц

ий
).

Сп
ос

об
 п

ол
уч

ен
ия

 
св

ед
ен

ий
 о

 х
од

е 
вы

по
лн

ен
ия

 
за

пр
ос

а 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

ус
лу

ги

чо

S g )S
2° § И « к сь “
й О х -a s о s Ок о S Я X Я Я I- Я О Яg h Я | « | § g | ¥ g S. о §

& g ® 
Я 1 * 

•е-сЙ £ я я 5 5- я Е? ® £ I а &
§ g & s g g & g 2 s £ t s э e и

С
по

со
б 

оп
ла

ты
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
ш

ли
ны

 за
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

ус
лу

ги
 и

 у
пл

ат
ы

 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

, 
вз

им
ае

мы
х 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

 
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии

'П 1

С
по

со
б 

пр
ие

ма
 и

 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ор

га
но

м,
 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
им

 
ус

лу
гу

, з
ап

ро
са

 о
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 у

сл
уг

и 
и 

ин
ы

х 
до

ку
ме

нт
ов

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и

тГ

пр
ин

ят
ие

 о
рг

ан
ом

 от
 

за
яв

ит
ел

я 
до

ку
ме

нт
ов

 
в э

ле
кт

ро
нн

ой
 ф

ор
ме

 
ис

кл
ю

ча
ет

 
не

об
хо

ди
мо

ст
ь 

их
 

по
вт

ор
но

го
 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

я в
 

бу
ма

ж
но

м 
ви

де
.

С
по

со
б 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 
за

пр
ос

а 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

ус
лу

ги

СП

пу
те

м 
за

по
лн

ен
ия

 
фо

рм
ы

 за
пр

ос
а н

а 
Ед

ин
ом

 п
ор

та
ле

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г(

фу
нк

ци
й)

, 
оф

иц
иа

ль
но

м 
са

йт
е г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 В
ер

х-
 

Н
ей

ви
нс

ки
й

С
по

со
б 

за
пи

си
 н

а 
пр

ие
м 

в о
рг

ан
, М

Ф
Ц

 
дл

я п
од

ач
и 

за
пр

ос
а 

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
ус

лу
ги

(N

оф
иц

иа
ль

ны
е с

ай
т 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й,

М
Ф

Ц
, 

Ед
ин

ы
й 

по
рт

ал
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г(
фу

нк
ци

й)

С
по

со
б 

по
лу

че
ни

я з
ая

ви
те

ле
м 

ин
фо

рм
ац

ии
 о

 ср
ок

ах
 и 

по
ря

дк
е 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ус

лу
ги

г—М

оф
иц

иа
ль

ны
е с

ай
ты

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й 

М
Ф

Ц
, 

Ед
ин

ы
й 

по
рт

ал
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

(ф
ун

кц
ий

)



Для юридических лиц

Приложение №1 к технологической схеме 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков»

В Администрацию городского округа Верх-Нейвинский
Сведения о Заявителе (застройщике):

(полное наименование организации и организационно-правовой формы

юридического лица) 
в лице:

(ФИО руководителя и (или) иного уполномоченного лица)

Документ, удостоверяющий личность:

(вид документа, серия, номер документа, кем и когда выдан)

Сведения о государственной регистрации юридического 
лица:
ОГРН______________________________________________
ИНН_______________________________________________
Контактная информация:
Телефон:___________________________________________
Эл. почта:___________________________________________
Адрес места нахождения (регистрации) юридического лица:

Почтовый адрес:_____________________________________

Заявление
о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка

от «»20 г.

Прошу подготовить и выдать градостроительный план земельного участка в виде отдельного 
документа в целях осуществления строительства/реконструкции/иное (нужное подчеркнуть) 
объекта капитального строительства

1. Место расположения земельного участка:

2. Кадастровый номер земельного участка, площадь земельного участка (га):

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального



строительства по каждому объекту (при наличии):

Кадастровый или условный номер здания, сооружения (кадастровый паспорт здания, 
строения, сооружения, объектов незавершенного строительства подготовлен (дата, наименование 
организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации 
объектов капитального строительства):

4. Назначение земельного участка:

5. Информация о полученных технических условиях*:

Результат предоставления муниципальной услуги или отказ в приеме документов, отказ 
в предоставлении муниципальной услуги прошу выдать в ГБУ СО «МФЦ» /(указывается 
наименование муниципального образования Свердловской области) (нужное подчеркнуть).

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого (представляемых) мною 
лица (лиц) на обработку персональных данных в целях предоставления муниципальной услуги.

Приложение**:

Подпись

(расшифровка подписи)
Дата _____________________

*заполняется при наличии полученных технических условий, указывается организация, выдавшая 
технические условия и дата выдачи технических условий.
**указываются документы, установленные пунктом 16 Административного регламента, либо 
документы, установленные пунктом 19 Административного регламента, представляемые 
заявителем по собственной инициативе.



Для физических лиц
и индивидуальных предпринимателей

В Администрацию городского округа Верх-Нейвинский

Сведения о Заявителе (застройщике):

(полные Ф.И.О. физического лица (в том числе физ. лица, зарегистрированного

в качестве индивидуального предпринимателя)

Документ, удостоверяющий личность:

(вид документа, серия, номер документа, кем и когда выдан)

Контактная информация:
Телефон:____________________________________________
Эл. почта:___________________________________________
Адрес места жительства (регистрации) физического лица:

Почтовый адрес:_____________________________________

Заявление 
о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка

от «»20 г.

Прошу подготовить и выдать градостроительный план земельного участка в виде отдельного 
документа в целях осуществления строительства/реконструкции/иное (нужное подчеркнуть) 
объекта капитального строительства

1. Место расположения земельного участка:

2. Кадастровый номер земельного участка, площадь земельного участка (га):

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 
строительства по каждому объекту (при наличии):

Кадастровый или условный номер здания, сооружения (кадастровый паспорт здания, 
строения, сооружения, объектов незавершенного строительства подготовлен (дата, наименование 
организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации 
объектов капитального строительства):



4. Назначение земельного участка:

5. Информация о полученных технических условиях*:

Результат предоставления муниципальной услуги или отказ в приеме документов, отказ 
в предоставлении муниципальной услуги прошу выдать в ГБУ СО «МФЦ» /(указывается 
наименование муниципального образования Свердловской области) (нужное подчеркнуть).

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого (представляемых) мною 
лица (лиц) на обработку персональных данных в целях предоставления муниципальной услуги.

Приложение**:

Подпись

Дата_____________________
(расшифровка подписи)

*заполняется при наличии полученных технических условий, указывается организация, выдавшая 
технические условия и дата выдачи технических условий.
** указываются документы, установленные пунктом 16 Административного регламента, либо 
документы, установленные пунктом 19 Административного регламента, представляемые 
заявителем по собственной инициативе.


